[image: ]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГАГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Нижегородская область, Гагинский муниципальный округ, с.Гагино, улица Коммунистическая, д.14

ПРОТОКОЛ  №4
заседания Общественного совета
Гагинского муниципального округа

Дата и время заседания: 23 января 2024 года,10 часов 00 минут.
Место проведения заседания: Нижегородская область, Гагинский муниципальный округ, с.Гагино, ул.Коммунистическая,д.14
Всего членов Общественного совета Гагинского муниципального округа - 9

        ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ- 9 членов Общественного совета:

Председатель: Вовченко Г.З.
Секретарь: Куракина А.А.
Члены Общественного совета: Лёушкина Л.В., Захарова Л.А., Родимова Л.М.,
Трофимова Л.В., Иванова О.И., Батурин П.Н., Сиземов Л.И.

      НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ: Кондаков П.И. - глава администрации Гагинского муниципального округа, Фролов А.В.- заместитель председателя Совета Депутатов Гагинского муниципального округа, Коробова М.В., обозреватель газеты «Гагинские вести».

      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение Регламента Общественного совета Гагинского муниципального округа.
2. Утверждение Кодекса этики Общественного совета.
3.О плане работы Общественного совета на 2024 год.
4.Разное.

По первому вопросу:
Заслушали председателя Общественного совета Гагинского муниципального округа Вовченко Г.З., предложившую утвердить Регламент Общественного совета Гагинского муниципального округа.

 Решили:
Утвердить Регламент Общественного совета Гагинского муниципального округа.
По второму вопросу:
[bookmark: _GoBack]Заслушали председателя Общественного совета Гагинского муниципального округа Вовченко Г.З. об утверждении Кодекса этики Общественного совета.

Решили:
Утвердить Кодекс этики Общественного совета.

По третьему вопросу:
Заслушали председателя Общественного совета Гагинского муниципального округа Вовченко Г.З. о плане работы Общественного совета на 2024 год.
Решили:
План работы Общественного совета на 2024 год принять.

По четвертому вопросу:

Заслушали членов Общественного совета Гагинского муниципального округа Батурина П.Н., Иванову О.И. по организации и решению социально – бытовых проблем.
Выступил Кондаков П.И.- глава администрации Гагинского муниципального округа по решению проблемных вопросов по вывозу твердых бытовых отходов, очистке тротуаров от снега, благоустройству парка, очистке территории от мусора по ул. Коммунистическая, организации пропускного режима детей в школе с. Гагино, работе лифта в Гагинской ЦРБ.

 Заслушали – Трофимову Л.В. по организации выборной кампании Президента РФ в марте 2024года.
Выступил Фролов А.В. - зам. Председателя Совета депутатов. Предложил членам Общественного совета принять активное общественное наблюдение в ходе избирательной кампании.

 Решили:
1.Принять информацию к сведению, членам Общественного совета оперативно отслеживать решение вопросов благоустройства территорий.
2. Вопрос организации пропускного режима учащихся во время учебного процесса рассмотреть на заседании комиссии при Совете депутатов.

Председатель Общественного совета ________________ Вовченко Г.З.
Секретарь Общественного совета      ________________  Куракина А.А.

image1.png